EDITAL Nº 183/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS
REMANESCENTES DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM MULTIMEIOS DIDÁTICOS

COMUNICADO III – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Diretoria do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor)
do Instituto Federal de Educação do Espírito Santo (Ifes) no uso de suas atribuições
legais  e  de  acordo  com  as  disposições  da  legislação  pertinente,  torna  pública  a
retificação do cronograma, mantendo inalterados os demais itens do documento:

CRONOGRAMA RETIFICADO

Nº ETAPA DATA LOCAL

1 Publicação do edital. 06/11/2023 www.cefor.ifes.edu.br

2 Período de Inscrição.
 06/11/2023 à

30/11/2023
Link disponibilizado no

momento da palestra.

3
Publicação da relação dos inscritos e

habilitados para o sorteio.
04/12/2023 Página da chamada pública.

4
Sorteio  para  classificação  do

cadastro de reserva.

06/12/2023
às 10h

Canal do Ifes/Cefor no
Youtube.

5 Publicação do Resultado do Sorteio. 08/12/2023
Sorteio online no canal do

Cefor no Youtube.

6
Publicação  da  convocação  para

entrega de documentos.
28/12/2023 Página da chamada pública.

7
Período  para  entrega  de

documentos.

15/01/2024 à
19/01/2024

Secretaria Acadêmica do
Cefor.

Endereço: R. Barão de

Mauá, 30 – Jucutuquara,
Vitória – ES, Cep. 29.040-860

Tel.: (27) 3198-0903

Vitória – ES, 08 de dezembro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022